In hac eadem provincia de Warthrenion, in ecclesia videlicet Sancti Germani, baculus, qui Sancti Cyrici dicitur, invenitur: superius in crucis modum paulisper utrinque protensus, auro et argento undique contactus. Qui quanquam virtuosissimus in omni negotio comprobetur, longe plus tamen ad glandiculas gibbosas et strumas, quæ in humanis corporibus excrescere solent, evacuandas penitus et delendas, speciali quadam virtute præpollet, adeo quidem, ut omnes passim, qui hujusmodi vexantur incommodis, si baculum devote cum unius denarii oblatione petierint, optatam recipiant sanitatem. Contigit autem his nostris diebus, strumosum quendam solum obulum baculo præsentasse, cui per medium illico residens strumosus ille tumor evanuit: et post pusillum postquam alterius obuli relatione debita est oblatio redintegrata, et integra quasi statim curatio est subsecuta.

Item alius ad baculum accedens cum certa denarii promissione curatus est: qui tamen die statuta promissa non complens, pristinum statim incommodum cum confusione recepit: sed ut delicti veniam facilius impetraret cum trium denariorum oblatione, non absque timore magno et devotione beneficium triplicasset, continuo stabilis curationis gaudia recuperavit. Apud Elevein autem in ecclesia de Glascum est campana bajula virtuosissima, quam proprio vocabulo Bangu vocant, quæ et Sancti David fuisse perhibetur, hanc mulier quædam viro suo, qui in castello de Raidergwy, juxta Warthrenion (quod Resus filius Gruffini nostris diebus construxerat), in vinculis tenebatur, ut eum vel sic liberaret, clam allatam supposuit. Sed quoniam castellani non solum ob hoc virum non liberarunt, verum et campanam ipsam violenter captivam quoque tenuerunt, nocte eadem ultione divina totum oppidum præter parietem unum ubi campana pendebat, igne proprio consumptum est. Apud Luel quoque partibus de Brechinia nostro similiter tempore contigit ecclesiam loci ejusdem hostiliter combustam, omnia prorsus intus et extra præter pixidem unam, in qua hostia consecrata reposita fuerat consumpta fuisse. Contigit autem in Elvenia provincia, quam solum ab Haya flumen Vagense disternat, duo stagna non modica, nocte quam Anglorum Rex Henricus Primus duxit extremam, à claustris, alteri à natura, et alteri humano labore collatis, subito erupisse: artificiali longius per devexa dilapso, cursuque præcipiti demum, ut mos est, evacuato: naturali vero non ultra duo passuum millia in valle quadam cum prioribus piscibus et accidentibus non absque multorum admiratione perpetua stabilitate statum sortito. Contigit et hac tempestate in Normannia partibus, paucis ante obitum Henrici Secundi diebus, ut in stagno quodam non procul à Sagio quasi per quinque miliaria distante apud Oximense castrum, pisces omnes (quibus abundabat) tanto conflictu tam in aqua ipsa, quam extra exilientes nocte quadam congregarentur, ut vicinorum hominum multitudinem ipso collisionis strepitu ad spectaculum evocarent.